
Протокол № 01-07/151
проведения второго этапа открытого аукциона на право заключения контракта 

на закупку, предметом которого являются противотуберкулёзные лекарственные средства и 
средства для туберкулинодиагностики на 2022 год

«17» октября 2022 г. г. Тирасполь
14 часов 30 минут ул. Свердлова, 57, каб. 415

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Наименование предмета аукциона: противотуберкулёзные лекарственные средства и 
средства для туберкулинодиагностики на 2022 год.
Извещение о проведении второго этапа аукциона и аукционная документация были 
размещены 23 сентября 2022 года на официальном сайте, согласно которому открытые 
торги в форме аукциона назначены на 14:30 часов 17 октября 2022 года.
Заказчик: Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, 
расположенное по адресу: г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3.
Аукционист: Грибиненко Ирина Сергеевна (квалификационный аттестат № 119, выдан 
8 октября 2021 года).
Секретарь: Постоюк Юлия Игоревна.
Начальная (максимальная) цена контракта:
Лот № 2-52 899,84 руб. ПМР. Лот №
Лот № 5-121 750,00 руб. ПМР. Лот №
Лот № 6-284 000,00 руб. ПМР. Лот №
Лот № 7-1 006 018,50 руб. ПМР. Лот №
Лот № 9-36 000,00 руб. ПМР. Лот №
Лот № 10-34 860,00 руб. ПМР. Лот №
Лот № 11-2 160,00 руб. ПМР. Лот №
Лот № 12-354 000,00 руб. ПМР. Лот №
Лот № 15-18 450,00 руб. ПМР.
На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по закупке 
противотуберкулёзных лекарственных средств и средств для туберкулинодиагностики на 
2022 год от 11 октября 2022 года № 205 ко второму этапу аукциона допущены следующие 
участники:

Лот № 2 И4зониазид 300 мг (41 984 таблетки)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

2
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская 31/1 50 800,64

3
ООО

«Медфарм»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 52 480,00

7
ООО

«Аптекарь»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 52 480,00

Лот № 5 Рифампицин лиоф. для приготовления р-ра для инф. 150 мг (5 000 флаконов)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Кейсер»

г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 78 540,00



-  2 -

2
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская 31/1 119 500,00

5
ООО

«Ремедиум»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 50/2 121 750,00

6
ООО

«Диапрофмед»
г. Каменка, 

ул. Кирова, 300 121 750,00

Лот № 6 Изониазид+рифампицин + пиразинамид + этамбутол 75мг+150мг+400мг+275мг 
(20 000 таблеток)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

2
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская 31/1 250 200,00

3
ООО

«Медфарм»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 284 000,00

6
ООО

«Диапрофмед»
г. Каменка, 

ул. Кирова, 300 284 000,00

7
ООО

«Аптекарь»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 284 000,00

Лот № 7 тТуберкулин р-р для п/к введения 2ТЕ/0,1мл флакон 1 мл (3 261 флакон)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Кейсер»

г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 401 494,32

2
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская 31/1 997 866,00

3
ООО

«Медфарм»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 1 004 388,00

6
ООО

«Диапрофмед»
г. Каменка, 

ул. Кирова, 300 929 385,00

Лот № 9 Амикацин порошок для приготовления р-ра 1 г (1 000 флаконов)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

2
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская 31/1 34 500,00

5
ООО

«Ремедиум»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 50/2 36 000,00

6
ООО

«Диапрофмед»
г. Каменка, 

ул. Кирова, 300
36 000,00



-  3 -

Лот № 10 Левофлоксацин 250 мг (3 000 таблеток)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Кейсер»

г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 11 223,00

2
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская 31/1 18 600,00

Лот № 11 Аллопуринол 300 мг (1 000 таблеток)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Кейсер»

г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 1 552,03

2
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская 31/1 2 000,00

3
ООО

«Медфарм»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 2 160,00

4 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25-а 1 642,20

7
ООО

«Аптекарь»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 2 160,00

Лот № 12 Аминокислоты для парентерального питания+прочие препараты р-р для инф.
р-р для инф 8% 500 мл (1 000 флаконов)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Кейсер»

г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 117 660,00

2
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская 31/1 346 000,00

Лот № 15 Декстроза р-р для инф 5% 400 мл (600 флаконов)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Кейсер»

г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 11 112,00

2
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская 31/1 16 200,00

3
ООО

«Медфарм»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 18 000,00

4 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25-а 6 930,00



-  4 -

7
ООО

«Аптекарь»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 18 000,00

Лот № 17 Калия хлорид +кальция хлорид+магния хлорид+натрия гидрокарбонат+натрия 
хлорид+повидон 8 тыс. р-р для инф 200 мл (300 флаконов)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Кейсер»

г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 15 596,10

2
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская 31/1 21 600,00

3
ООО

«Медфарм»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 22 350,00

7
ООО

«Аптекарь»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 22 350,00

Лот № 18 Калия хлорид+натрия гидрокарбонат+натрия хлорид р-р для инф. 200 мл 
(2 000 флаконов)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

2
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская 31/1 62 000,00

3
ООО

«Медфарм»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 77 000,00

6
ООО

«Диапрофмед»
г. Каменка, 

ул. Кирова, 300 77 700,00

7
ООО

«Аптекарь»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 77 000,00

Лот № 21 Маннитол р-р для инф. 15% 200 мл (50 флаконов)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Кейсер»

г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 1 443,33

2
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская 31/1 1 875,00

Лот № 22 Метамизол натрия р-р для ин. 50% 2 мл (2 000 ампул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Кейсер»

г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 4 358,00



-  5 -

2
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская 31/1 5 200,00

4 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25-а 4 120,00

6
ООО

«Диапрофмед»
г. Каменка, 

ул. Кирова, 300 6 540,00

Лот № 23 Никетамид р-р для ин 25 % 2 мл (500 ампул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Кейсер»

г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 2 405,00

2
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская 31/1 2 250,00

Лот № 27 Смектит диоктаэдрический пор. для приг. сусп. для приема внутрь 3 г
(300 саше)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Кейсер»

г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 775,38

2
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская 31/1 2 805,00

3
ООО

«Медфарм»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 10 500,00

4 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25-а 1 569,00

7
ООО

«Аптекарь»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 10 500,00

Лот № 29 Цефотаксим пор. для приг. р-ра для ин. 1 г (500 флаконов)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Кейсер»

г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 3 345,00

2
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская 31/1 4 900,00

3
ООО

«Медфарм»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 5 500,00

7
ООО

«Аптекарь»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 5 500,00



-  6 -

Лот № 30 Этамзилат р-р для ин. 12,5 % 2 мл (400 ампул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

2
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская 31/1 1 140,00

3
ООО

«Медфарм»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 1 260,00

7
ООО

«Аптекарь»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 1 260,00

7. Процедура проведения аукциона:
Повестка:
1) Информирование участников открытого аукциона об условиях и порядке проведения 

процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлены лоты в виде права заключения контракта, предметом которого являются 
противотуберкулёзные лекарственные средства и средства для туберкулинодиагностики на 
2022 год для обеспечения нужд Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской 
Республики.

Официальные представители вышеуказанных участников открытого аукциона прошли 
регистрацию, участник под № 7 ООО «Аптекарь» на регистрацию не явился и 
зарегистрирован не был.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и 

приступил к проведению аукциона (статья 40 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»).

Аукционист объявлял лоты, их характеристику, начальную (максимальную) цену 
контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, 
заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе.

Далее аукционист объявлял номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом 
минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

В ходе аукциона по выставленным лотам №12, 15, 21, 27 участники не заявили согласие 
на заключение контракта по объявленной аукционистом цене контракта, в связи с чем в 
соответствии с подпунктом е) пункта 6 статьи 40 закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» в текущей редакции, 
аукционист определил наименование победителя аукциона на основании протокола 
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.

Лот № 2 Изониазид 300 мг (41 984 таблетки)

№
шага

Минимальная
цена
(руб)

Шаг
аукцион,

(руб-)

Предложение участника 
(сумма, руб.)

2 3
50 800,64 264,50

1 50 536,14
4 49 742,64
5 49 478,14



-  7 -

6 49 213,64
7 48 949,15
8 48 684,65
10 48 155,65
15 46 833,15
17 46 304,15
20 45 510,66
22 44 981,66
25 44 188,16
27 43 659,16
28 43 394,66
30 42 865,66
31 42 601,16
33 42 072,17
36 41 278,67
38 40 749,67
39 40 485,17
41 39 956,17
42 39 691,67
44 39 162,68
45 38 898,18
47 38 369,18
48 38 104,68
50 37 575,68
51 37 311,18
53 36 782,18
54 36 517,68
55 36 253,18
56 35 988,68
58 35 459,69
59 35 195,19
61 34 666,19
62 34 401,69
63 34 137,19
64 33 872,69
65 33 608,19
66 33 343,69
67 33 079,19
68 32 814,69
69 32 550,20
70 32 285,70
71 32 021,20
72 31 756,70
73 31 492,20
74 31 227,70
75 30 963,20
76 30 698,70
77 30 434,20
78 30 169,70
79 29 905,20
80 29 640,70
81 29 376,20
82 29 111,71
83 28 847,21
84 28 582,71
85 28 318,21
86 28 053,71
87 27 789,21



-  8 -

88 27 524,71
89 27 260,21
90 26 995,71
91 26 731,21
92 26 466,71
93 26 202,21

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 26 202,21 (двадцать шесть тысяч двести два, 21) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 26 466,71 (двадцать шесть тысяч четыреста шестьдесят шесть, 71) руб. ПМР.

_____ Лот № 5 Рифампицин лиоф. для приготовления р-ра для инф. 150 мг (5 000 флаконов)

№
шаг

а

Минималь 
ная цена

(руб-)

Шаг
аукцио

н,
(руб.)

Предложение участника 
(сумма, руб.)

1 2 5 6

78 540,00 608,75
1 77 931,25
2 77 322,50
6 74 887,50
7 74 278,75
8 73 670,00
9 73 061,25
10 72 452,50
11 71 843,75
12 71 235,00
13 70 626,25
14 70 017,50
15 69 408,75
16 68 800,00
17 68 191,25
18 67 582,50

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 67 582,50 (шестьдесят семь тысяч пятьсот восемьдесят два, 50) руб. 
ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 68 191,25 (шестьдесят восемь тысяч сто девяносто один, 25) руб. ПМР.

Лот № 6 Изониазид+рифампицин+пиразинамид+этамбутол 75мг+150мг+400мг+275мг 
(20 000 таблеток)_________________________________________________

№
шаг

а

Минималь 
ная цена

(руб)

Шаг
аукцион,

(руб)

Предложение участника 
(сумма, руб.)

2 3 6
250 200,00 1 420,00

1 248 780,00
5 243 100,00
7 240 260,00
10 236 000,00
11 234 580,00
13 231 740,00
14 230 320,00
17 226 060,00



-  9 -

18 224 640,00
21 220 380,00
22 218 960,00
23 217 540,00
24 216 120,00
25 214 700,00
26 213 280,00
30 207 600,00
31 206 180,00
33 203 340,00
34 201 920,00
35 200 500,00
36 199 080,00
39 194 820,00
40 193 400,00
41 191 980,00
42 190 560,00
44 187 720,00
45 186 300,00
46 184 880,00
47 183 460,00
49 180 620,00
50 179 200,00
51 177 780,00
52 176 360,00
54 173 520,00
56 170 680,00
58 167 840,00
60 165 000,00
63 160 740,00
64 159 320,00
65 157 900,00
67 155 060,00
68 153 640,00
69 152 220,00
71 149 380,00
72 147 960,00
75 143 700,00
76 142 280,00
77 140 860,00
78 139 440,00
81 135 180,00
82 133 760,00
83 132 340,00
84 130 920,00
85 129 500,00
86 128 080,00
87 126 660,00
88 125 240,00
89 123 820,00
90 122 400,00
91 120 980,00
92 119 560,00
93 118 140,00
94 116 720,00
95 115 300,00
96 113 880,00



-  10 -

97 112 460,00
98 111 040,00
99 109 620,00
100 108 200,00
101 106 780,00
102 105 360,00
103 103 940,00
104 102 520,00
105 101 100,00
106 99 680,00
107 98 260,00
108 96 840,00
109 95 420,00
110 94 000,00
111 92 580,00
112 91 160,00
113 89 740,00
114 88 320,00
115 86 900,00
116 85 480,00
117 84 060,00
118 82 640,00
119 81 220,00
120 79 800,00
121 78 380,00
122 76 960,00
123 75 540,00
124 74 120,00
125 72 700,00
126 71 280,00
127 69 860,00
128 68 440,00

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 68 440,00 (шестьдесят восемь тысяч четыреста сорок, 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 69 860,00 (шестьдесят девять тысяч восемьсот шестьдесят, 00) руб. ПМР.

Лот № 7 Туберкулин р-р для п/к введения 2ТЕ/0,1мл флакон 1 мл (3 261 флакон)
№

шаг
а

Минималь 
ная цена

(руб-)

Шаг
аукцион,

(руб.)

Предложение участника 
(сумма, руб.)

1 2 3 6
401 494,32 5 030,09

1 396 464,23
2 391 434,14
3 386 404,04
4 381 373,95
6 371 313,77

Признать участника открытого аукциона ООО «Диапрофмед», заявке которого присвоен 
регистрационный № 6, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 371 313,77 (триста семьдесят одна тысяча триста тринадцать, 77) руб.
ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 381 373,95 (триста восемьдесят одна тысяча триста семьдесят три, 95) руб. ПМР.



-  11 -

Лот № 9 Амикацин порошок для приготовления р-ра 1 г (1 000 флаконов)
№

шаг
а

Минималь 
ная цена

(руб-)

Шаг
аукцион,

(руб.)

Предложение участника 
(сумма, руб.)

2 5 6
34 500,00 180,00

5 33 600,00
10 32 700,00
15 31 800,00
20 30 900,00
25 30 000,00
32 28 740,00
35 28 200,00
40 27 300,00
43 26 760,00
47 26 040,00
48 25 860,00
50 25 500,00
51 25 320,00
54 24 780,00

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 24 780,00 (двадцать четыре тысячи семьсот восемьдесят, 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Диапрофмед», заявке которого присвоен 
регистрационный № 6, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 25 320,00 (двадцать пять тысяч триста двадцать, 00) руб. ПМР.

5=1 о н £ 3 Левофлоксацин 250 мг (3 000 таблеток)
№

шаг
а

Минималь 
ная цена

(руб)

Шаг
аукцион,

(руб)

Предложение участника 
(сумма, руб.)

1 2
11 223,00 174,30

10 9 480,00
11 9 305,70
17 8 259,90

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 8 259,90 (восемь тысяч двести пятьдесят девять, 90) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 9 305,70 (девять тысяч триста пять, 70) руб. ПМР.

Лот № 11 Аллопуринол 300 мг (1 000 таблеток)

№
ша
га

Минимал
ьная
цена
(руб)

Шаг
аукцион,

(руб)

Предложение участника 
(сумма, руб.)

1 2 3 4

1 552,03 10,80
1 1 541,23
2 1 530,43
3 1 519,63

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 1 519,63 (одна тысяча пятьсот девятнадцать, 63) руб. ПМР.



-  12 -

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 
присвоен регистрационный № 4, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 1 530,43 (одна тысяча пятьсот тридцать, 43) руб. ПМР.

Лот № 12 Аминокислоты для парентерального питания+прочие препараты р-р для инф. 
р-р для инф 8% 500 мл (1 000 флаконов)

Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 117 660,00 (сто семнадцать тысяч шестьсот шестьдесят, 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 346 000,00 (триста сорок шесть тысяч, 00) руб. ПМР.

Лот № 15 Декстроза р-р для инф 5% 400 мл (600 флаконов)
Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 

присвоен регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 6 930,00 (шесть тысяч девятьсот тридцать, 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 11 112,00 (одиннадцать тысяч сто двенадцать, 00) руб. ПМР.

Лот № 17 Калия хлорид+кальция хлорид+магния хлорид+натрия гидрокарбонат+натрия 
хлорид+повидон 8 тыс. р-р для инф 200 мл (300 флаконов)__________

№
шаг

а

Минималь 
ная цена

(руб-)

Шаг
аукцион,

(руб.)

Предложение участника 
(сумма, руб.)

1 2 3
15 596,10 111,75

4 15 149,10
5 15 037,35
8 14 702,10
9 14 590,35
10 14 478,60
11 14 366,85
16 13 808,10
17 13 696,35
18 13 584,60
19 13 472,85
21 13 249,35

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 13 249,35 (тринадцать тысяч двести сорок девять, 35) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 13 472,85 (тринадцать тысяч четыреста семьдесят два, 85) руб. ПМР.

Лот № 18 Калия хлорид + натрия гидрокарбонат+натрия хлорид р-р для инф. 200 мл 
(2 000 флаконов)__________________________________________________

№
шаг

а

Минималь 
ная цена

(руб)

Шаг
аукцион,

(руб)

Предложение участника 
(сумма, руб.)

2 3 6
62 000,00 388,50

1 61 611,50
7 59 280,50
8 58 892,00



-  13 -

13 56 949,50
14 56 561,00
19 54 618,50
20 54 230,00
21 53 841,50
22 53 453,00
26 51 899,00
27 51 510,50
31 49 956,50
32 49 568,00
36 48 014,00
37 47 625,50
41 46 071,50
42 45 683,00
46 44 129,00
47 43 740,50
52 41 798,00
53 41 409,50
56 40 244,00
57 39 855,50
58 39 467,00
59 39 078,50
60 38 690,00
61 38 301,50
62 37 913,00
63 37 524,50
64 37 136,00
65 36 747,50
66 36 359,00
67 35 970,50
68 35 582,00
69 35 193,50
70 34 805,00
71 34 416,50
72 34 028,00
73 33 639,50
74 33 251,00
75 32 862,50
76 32 474,00
77 32 085,50
78 31 697,00

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту,
предложившего цену 31 697,00 (тридцать одна тысяча шестьсот девяносто семь, 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 32 085,50 (тридцать две тысячи восемьдесят пять, 50) руб. ПМР.

Лот № 21 Маннитол р-р для инф. 15% 200 мл (50 флаконов)
Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 

регистрационный № 1 , победителем настоящего аукциона по выставленному лоту,
предложившего цену 1 443,33 (одна тысяча четыреста сорок три, 33) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 1 875,00 (одна тысяча восемьсот пять, 00) руб. ПМР.



-  14 -

Лот № 22 Метамизол натрия р-р для ин. 50% 2 мл (2 000 ампул)
№

шаг
а

Минималь 
ная цена

(руб-)

Шаг
аукцион,

(руб.)

Предложение участника 
(сумма, руб.)

1 2 4 6
4 120,00 32,70

1 4 087,30
2 4 054,60
3 4 021,90
4 3 989,20
5 3 956,50
6 3 923,80
7 3 891,10
8 3 858,40
9 3 825,70

Признать участника открытого аукциона ООО «Диапрофмед», заявке которого присвоен 
регистрационный № 6, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 3 825,70 (три тысячи восемьсот двадцать пять, 70) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 
присвоен регистрационный № 4, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 3 858,40 (три тысячи восемьсот пятьдесят восемь, 40) руб. ПМР.

Лот № 23 Никетамид р-р для ин 25 % 2 мл (500 ампул)
№

шаг
а

Минималь 
ная цена

(руб)

Шаг
аукцион,

(руб)

Предложение участника 
(сумма, руб.)

1 2
2 250,00 14,13

1 2 235,88
8 2 137,00
9 2 122,88

Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1 , победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 2 122,88 (две тысячи сто двадцать два, 88) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 2 137,00 (две тысячи сто тридцать семь, 00) руб. ПМР.

Лот № 27 Смектит диоктаэдрический пор. для приг. сусп. для приема внутрь 3 г 
(300 саше)

Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1 , победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 775,38 (семьсот семьдесят пять, 38) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 
присвоен регистрационный № 4, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 1 569,00 (одна тысяча пятьсот шестьдесят девять, 00) руб. ПМР.

Лот № 29 Цефотаксим пор. для приг. р-ра для ин. 1 г (500 флаконов)
№

шаг
а

Минималь 
ная цена

(руб)

Шаг
аукцион,

(руб)

Предложение участника 
(сумма, руб.)

1 2 3
3 345,00 27,58

3 3 262,28
4 3 234,70
5 3 207,13
6 3 179,55



-  15 -

7 3 1 5 1 ,9 8

8 3 1 2 4 ,4 0

9 3 0 9 6 ,8 3

10 3 0 6 9 ,2 5

11 3 0 4 1 ,6 8

12 3 0 1 4 ,1 0

13 2 9 8 6 ,5 3

14 2 9 5 8 ,9 5

15 2 9 3 1 ,3 8

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 2 931,38 (две тысячи девятьсот тридцать один, 38) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 2 958.95 (две тысячи девятьсот пятьдесят восемь, 95) руб. ПМР.

Л о т  №  31) Этамзилат р-р для ин. 12,5 % 2 мл (400 ампул)
№

ш а г

а

М и н и м а л ь  

н а я  ц е н а

(р у б .)

Ш а г

а у к ц и о н ,

( р у б .)

П р е д л о ж е н и е  у ч а с т н и к а  

( с у м м а ,  р у б . )

2 3

1 1 4 0 ,0 0 6 ,3 0

1 1 1 3 3 ,7 0

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 1 133,70 (одна тысяча сто тридцать три, 70) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 1 140,00 (одна тысяча сто сорок. 00) руб. ПМР.

8. По результатам проведенного открытого аукциона признать открытый аукцион 
состоявшимся.

Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола 
открытого аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику Министерству здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:

Аукционист / Грибиненко И.С.

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах и подлежит размещению на 
официальном сайте.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 3 (трех) лет. В процессе проведения 
аукциона велась аудиозапись.

«18» октября 2022 года


